
Nadere regels ten behoeve van groene daken en gevels in de gemeente 

Drimmelen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drimmelen, 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Drimmelen 2021; 

Besluit vast te stellen de volgende nadere regels: 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregels worden de definities gehanteerd die in artikel 1 van de Algemene Subsidiever- 

ordening Drimmelen 2021, hierna genoemd “ASV Drimmelen 2021”, worden omschreven. 

  

In aanvulling hierop wordt verstaan onder: 

a. Groene daken en gevels: daken en gevels die zijn voorzien van (een mix van) sedum, planten of 

grassen, en daarmee bijdragen aan de doelstellingen van het Programma Duurzaamheid (klimaat- 

adaptatie, natuur en biodiversiteit en energietransitie). 

b. Sedum: speciale (vet)plantjes die fijnstof filteren en daarmee zorgen voor een schonere lucht en 

meer en divers flora en fauna. 

c. Specialist: (lokale) bedrijven die gespecialiseerd zijn in de aanleg van groene daken en gevels. 

Hieronder vallen ook (lokale) hoveniersbedrijven. 

d. Klimaatbestendig: het resultaat van maatregelen die overlast of schade als gevolg van hitte, 

droogte en wateroverlast in de toekomst voorkomen. 

e. Woningeigenaar: de eigenaar - zijnde een natuurlijk persoon - van de woning en/of de aanbouw, 

garage, carport of schuur behorende bij de woning, waarop of waaraan het groene dak/de groene 

gevel wordt gelegd. Bedrijfswoningen vallen niet onder deze woningen. 

Artikel 2. Doel van de subsidieregeling 
Het doel van de subsidieregeling is tweeledig. De gemeente wil enerzijds woningeigenaren informeren 

en activeren om aan de slag te gaan met het klimaatbestendig maken van de eigen woning (pand). 

Anderzijds zitten er concrete voordelen aan groene daken en gevels - zowel voor mens als milieu - 

waardoor de subsidieregeling een directe bijdrage levert aan het Programma Duurzaamheid. 

  

De voordelen van groene daken en gevels op een rijtje: 

- Vasthouden van regenwater (klimaatadaptatie); 

- Vergroten van biodiversiteit (natuur en biodiversiteit); 

- Betere (geluid)isolatie (energietransitie); 

- Koeling van woning/object; 

- Opname van CO2 (energietransitie); 

- Filtering van fijnstof (natuur en biodiversiteit); 

- Langere levensduur van dak of gevel en daarmee financieel voordeel; 

- Extra rendement van zonnepanelen (energietransitie). 

Artikel 3. Doelgroep 
De subsidieregeling is bedoeld voor alle particuliere woningeigenaren (natuurlijke personen) van wo- 

ningen, gelegen in de gemeente Drimmelen. 

Artikel 4. Subsidieplafond en verdeling 
1. De raad heeft het subsidieplafond vastgesteld op € 50.000,-. 

2. Het subsidieplafond geldt voor de periode van 1 maart 2022 tot en met 31 december 2025. 

3. Het college beslist over de aanvragen in volgorde van ontvangst, met dien verstande dat wanneer 

de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene Wet Bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad 

de aanvraag aan te vullen, de datum waarop de aanvraag is aangevuld als datum van ontvangst 

geldt. 

4. Voor zover de toe te kennen aanvragen voor subsidie op dezelfde dag zijn ontvangen en toekenning 

ervan zou leiden tot overschrijding van het subsidieplafond, wordt het nog beschikbare bedrag 

naar evenredigheid over deze aanvragen verdeeld. 

Nr. 83218 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2022 nr. 83218 28 februari 2022 1 



Artikel 5. Subsidieaanvraag 
1. De aanvraag voor een subsidie betreft toekomstige duurzame werkzaamheden aan een dak en/of 

gevel. 

2. De aanvraag voor een subsidie dient schriftelijk (brief) of digitaal (e-mail) via een aanvraagformulier 

bij het college te worden ingediend. 

3. Bij de aanvraag dienen in ieder geval te worden overgelegd: 

een beschrijving van de geplande activiteit inclusief een bewijs van een specialist, waaruit 

blijkt dat de betreffende constructie geschikt is voor een groen dak/gevel. 
a. 

b. een offerte of begroting van de kosten, opgesteld door een specialist. 

4. Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen dat naast de bescheiden, bedoeld in 

het derde lid, andere bescheiden dienen te worden overgelegd. 

Artikel 6. Subsidiabele kosten 
1. Uitsluitend de kosten voor de aanschaf en aanleg van een groen dak en/of gevel, komen in aan- 

merking voor een subsidie. Zelfwerkzaamheden (aanleg) komen niet in aanmerking voor een 

subsidie, maar zijn wel toegestaan. 

2. Een subsidie kan worden verleend in de kosten van de uitvoering van de volgende maatregelen: 

Controle van de constructie (geschiktheid); a. 

b. Levering groenvoorziening (sedum, planten, grassen); 

c. Levering substraat (groeihulpmiddel); 

d. Levering drainage- of vliesdoek (waterbuffer); 

e. Levering eventuele extra materialen (aanschaf/aanleg); 

f. Aanleg van groen dak/gevel (arbeidsloon). 

3. Voor subsidie van de kosten voor aanschaf en aanleg van een groen dak en/of gevel geldt een 

maximale vergoeding van € 2.000,-. 

4. De subsidie zoals genoemd in artikel 6 (tweede- en derde lid), bedraagt nooit meer dan 75% van 

de werkelijk gemaakte kosten zoals genoemd onder het tweede lid. 

5. De subsidieontvanger kan in een periode van drie jaar maximaal € 2.000,- aan subsidie ontvangen. 

Artikel 7. Weigeringsgronden subsidieaanvraag 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 6 van de ASV Drimmelen 2021, wordt de subsidie in ieder 

geval geweigerd indien: 

a. met de uitvoering van de werkzaamheden reeds een begin is gemaakt; 

b. het subsidieplafond ten gevolge van de subsidievaststelling zou worden overschreden; 

c. de maatregelen waarvoor subsidie wordt gevraagd niet of in onvoldoende mate bijdragen 

aan de kwaliteit van een duurzaam groen dak/gevel; 

d. de maatregelen waarvoor subsidie wordt gevraagd zijn bedoeld voor een bedrijfspand en/of 

-woning; 

e. overigens niet wordt voldaan aan het bepaalde in de Algemene Subsidieverordening en/of 

deze nadere regels. 

2. Het gestelde in artikel 7, eerste lid, sub a, is niet van toepassing in geval van een calamiteit. 

Artikel 8. Subsidiebesluit 
1. De verlening van de subsidie geschiedt in het besluit tot subsidieverlening. 

2. Het college van burgemeester en wethouders neemt een besluit over de subsidieaanvraag uiterlijk 

binnen 8 weken na ontvangst van de aanvraag, maar streeft ernaar dat binnen 3 weken te doen. 

3. De beslistermijn op het besluit tot subsidieverlening kan met ten hoogste 12 weken worden ver- 

lengd. 

4. Het besluit tot subsidieverlening vermeldt in ieder geval: 

het subsidiebedrag; a. 

b. dat binnen één jaar na besluit tot subsidieverlening de werkzaamheden moeten worden 

uitgevoerd; 

c. een opgave van de schriftelijke stukken die na uitvoering van de werkzaamheden bij het 

college moeten worden ingediend; 

d. de verplichting om de door het college aangewezen deskundige(n) de gelegenheid te geven 

de uitvoering van de werkzaamheden te controleren; 

e. overige door het college noodzakelijk geachte verplichtingen; 

f. dat de aanvraag tot subsidievaststelling binnen een jaar na subsidieverlening moet worden 

ingediend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 83218 28 februari 2022 2 



Artikel 9. Subsidieverplichtingen 
1. De subsidie-ontvanger dient binnen zes weken na de feitelijke beëindiging van de aanleg van het 

groene dak een gereedmelding in te dienen bij het college. 

2. Bij de gereedmelding, bedoeld in het tweede lid, worden de volgende gegevens overgelegd: 

de op de uitgevoerde werkzaamheden betrekking hebbende rekeningen en betalingsbewijzen; a. 

b. een foto van de uitgevoerde werkzaamheden. 

Artikel 10. Vaststelling beschikking 
1. Het vaststellingsbesluit vermeldt in ieder geval: 

of voldaan is aan de subsidieverplichtingen; a. 

b. de betalingstermijn en de wijze van betalen. 

2. Het college kan de subsidie lager vaststellen indien: 

binnen één jaar van de bekendmaking van het subsidiebesluit de werkzaamheden niet geheel 

zijn afgerond; 
a. 

b. de subsidie is vastgesteld op grond van onjuiste gegevens; 

c. de subsidie-ontvanger niet heeft voldaan aan het bepaalde in het eerste en tweede lid van 

artikel 9 van deze nadere regels; 

d. de subsidieontvanger niet heeft voldaan aan de aan het besluit tot subsidieverlening ver- 

bonden voorwaarden. 

Artikel 11. Hardheidsclausule 
In bijzondere gevallen, en voor zover toepassing van deze nadere regels zal leiden tot onbillijkheid van 

overwegende aard, kan het college afwijken van het in deze nadere regels bepaalde. 

Artikel 12. Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op 1 maart 2022. 

Artikel 13. Citeertitel 
De nadere regels worden aangehaald als ‘Nadere regels ten behoeve van groene daken en gevels in 

de gemeente Drimmelen 2022’. 

  

Made,  22 februari 2022 

burgemeester en wethouders van Drimmelen 

mr. A.J.M. Martens 

secretaris 

drs. G.L.C.M. de Kok 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 83218 28 februari 2022 3 


